
Отдел общего образования, 342071 

                                                                                     
 

Министерство образования 

Республики Саха (Якутия) 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

үөрэ5ин Министиэристибэтэ 
 

 

        П Р И К А З 

 

22 декабря 2015 г.                                                                 № 01-16/6580 

   

    г. Якутск 
 

 

О сроках и местах проведения регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в РС (Я)  

и олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)  

в 2015-2016 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 г., 

регистрационный №31060), приказом  Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 ноября 2015 года № 1376 «Об установлении 

сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году» и 

приказом Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 14 

октября 2015 года № 01-16/4379 «О порядке и сроках проведения 

всероссийской олимпиады школьников в РС (Я) и олимпиады РС (Я) в 2015-

16 учебном году» приказываю: 

1. Утвердить места проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) согласно приложению; 

2.  Утвердить сроки и места проведения республиканского этапа 

олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) согласно приложению; 

3.  Координацию и контроль возложить на ГАУ ДО РС(Я) «Малая 

академия наук РС (Я)» (Егоров В.А.) и отдел общего образования 

(СитниковаН.В.).  

 

 

Министр       Ф.В. Габышева 
 

 

 

⌐        
 ¬  



Отдел общего образования, 342071 

Приложение к приказу МО РС (Я) 

 

№ 01-16/6580 от «22 »декабря 2015 г. 

 

 

Сроки и места проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в РС(Я) и  

республиканского этапа олимпиады школьников РС(Я)  

в 2015/2016 учебном году 

 

№ 
Общеобразовательный 

предмет 
Сроки   проведения 

Планируемое место 

проведения* 

1.  Французский язык 
13,14 января 2016 г. 

НПСОШ №2  

г. Якутска 

2.  Астрономия  

14 января 2016 г. 

Малая академия наук 

РС(Я) (МАН),  

с. Октемцы 

Хангаласский улус  

3.  География  15,16 января 2016 г. МАН 

4.  Русский язык  

16 января 2016 г. 

Городская 

классическая гимназия 

г. Якутска 

5.  Химия  

18,19 января 2016 г. 

МАН/Институт 

естественный наук 

СВФУ 

6.  Английский язык 19,20 января 2016 г. МАН 

7.  Физика  

20,22 января 2016 г. 

МАН и Физико-

технический институт 

СВФУ 

8.  Право  21 января 2016 г. МАН 

9.  Литература  22,23 января 2016 г. СОШ №5 г. Якутска 

10.  Экономика  23 января 2016 г. МАН 

11.  История  26,27 января 2016 г. МАН 

12.  ОБЖ 27,28 января 2016 г. Якутск 

13.  Биология  

28,29 января 2016 г. 

МАН/Институт 

естественный наук 

СВФУ 

14.  Политехническая 

олимпиада 
29,30 января 2016 г. 

МАН 

15.  Физическая культура 29,30 января 2016 г. Якутск 

16.  Якутский язык как 

государственный 
30 января 2016 г. 

Якутская городская 

национальная 

гимназия (ЯГНГ)  

г. Якутска 



Отдел общего образования, 342071 

17.  Информатика  30 января и 1 февраля 

2016 г. 

Институт математики 

и информатики СВФУ 

18.  Якутский язык 

31 января 2016 г. 

Якутская городская 

национальная 

гимназия (ЯГНГ)  

г. Якутска 

19.  Якутская литература 

31 января 2016 г. 

Якутская городская 

национальная 

гимназия (ЯГНГ) 

г. Якутска 

20.  Языки МНС 

31 января 2016 г. 

Якутская городская 

национальная 

гимназия (ЯГНГ) 

г. Якутска 

21.  Технология  
1,2 февраля 2016 г. 

Саха политехнический 

лицей г. Якутска 

22.  Обществознание  2 февраля 2016 г. СОШ №33 г. Якутска 

23.  Искусство (МХК) 
3 февраля 2016 г. 

Якутский городской 

лицей г. Якутска 

24.  Экология  
4,6 февраля 2016 г. 

СОШ №17 г. Якутска/ 

КФЕН СВФУ 

25.  Математика  

5,6 февраля 2016 г. 

МАН и Институт 

развития образования 

и повышения 

квалификации 

26.  Немецкий язык 
8,9 февраля 2016 г. 

Сахагимназия  

г. Якутска 

27.  Китайский язык 10,11 февраля 2016 г. МАН 

28.  Педагогика и 

психология 
12 февраля 2016 г. 

СОШ №21  

г. Якутска и 

Педагогический 

институт СВФУ 

29.  Черчение 

23 марта 2016 г. 

Инженерно-

технический институт 

СВФУ 
* возможны изменения 

 

 

 

 

 


